
Contacto

Teléfono 961545116
Fax 961520453
Correo Electrónico contratacion@manises.es

Dirección Postal

Plaza Castell, 1
(46940) Manises España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2016/026
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-08-2017
a las 12:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Manises
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rqC%2FIk2nx20QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Labores de apoyo a prensa y gestión de redes sociales del Ayuntamiento de
Manises

Valor estimado del contrato 65.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.460 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.

Clasificación CPV
92312211 - Servicios de agencia de redacción.

Plazo de Ejecución
Del 18/04/2017 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

ACORDADA ADJUDICACÍÓN MEDIANTE RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA 2017/1097, DE 31 DE MARZO DE 2017.

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO R, VALENCIA IMAGEN ESTRATEGICA, S.L.U
NIF B97964803
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.168 EUR.

Motivación de la Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rqC%2FIk2nx20QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE MANISES

Dirección Postal

Plaça del Castell , nº 1
(46940) Manises España

Mesa de contratación apertura sobre C
oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/03/2017 a las 12:00 horas
fecha sujeta a cambios que se publicarían en todo
caso en el perfil del contratante con una antelación
de 5 días hábiles

Precio de la oferta más baja 20.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Motivación una vez aplicados los criterios previstos en el pliego de clausulas administrativas, la puntuación obtenida
por GRUPO R, es de 92 puntos y la de CARBE DE 47,12 puntos ,por lo que se acuerda adjudicar a la primera al
resultar ser la oferta más ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo 31/03/2017
Plazo de Formalización Del 06/04/2017 al 27/04/2017

Observaciones: 15 DIAS HÁBILES DESDE LA RECEPCIÓN DE LA NOTIFICACIÓN

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/02/2017 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mDFkjK7R%2F9YQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la provincia de Valencia

Fecha de publicación 07/02/2017
Enlace Publicación: 
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d900000005000000220000313f434de244000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mDFkjK7R%2F9YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d900000005000000220000313f434de244000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf


ID 0000002699465 |  2017-526136 | jue, 31 ago 2017 12:18:14:180 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78969781856699524876966803615103444687 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


